
ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA 

PRO 

 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 28-2024-UNH/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA 
 

En Huancavelica en la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de Huancavelica, siendo las 
08:00 horas, del 22 de noviembre del 2024, se procede a dar inicio al acto de admisión, evaluación y 
calificación de ofertas del procedimiento de selección AS-SM-28-2024-UNH/OEC-1 para la 
CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE INSTALACIÓN DE MAMPARAS DE VIDRIO EN LOS PASILLOS 
DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA" 
 

 
PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES 
 
Dentro del plazo y horario fijado en las bases y cronograma de la ficha SEACE, se verifica que se 
Registraron los siguientes participantes: 
 

N° RUC/CÓDIGO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL FECHA DE REGISTRO 

1 10232112072 GASPAR DE YALLI SIMONA 30/10/2024 

2 10232615571 ESCOBAR SANCHEZ EDELIZA 05/11/2024 

3 10311827010 ZUÑIGA VARGAS CESAR 11/11/2024 

4 10400519256 CERVERA TICONA JHONN MANUEL 04/11/2024 

5 10407891649 TACUNAN PAREDES MARCO ANTONIO 11/11/2024 

6 10439984932 NAVARRO YACE ISAAN 04/11/2024 

7 10440653371 TORRES ORCON DANIEL ALAN 01/11/2024 

8 10443110670 PADILLA GOMEZ EDELINA EVELYN 30/10/2024 

9 10461355477 SOTO QUILCA PEDRO 02/11/2024 

10 10472758689 LAZARO SOTO PERCY 07/11/2024 

11 
20486767741 

TRIPLEX ROMERO EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

02/11/2024 

12 
20515972812 

CORPORACION DE SERVICIOS GENERALES ROJAS SAC - 
COSEGER SAC 

03/11/2024 

13 
20520577018 

ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS 
GENERALES SAC 

30/10/2024 

14 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 29/10/2024 

15 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 30/10/2024 

16 20552596405 A & N GROUP S.A.C. 29/10/2024 

17 20558093219 NABA CORPORATION E.I.R.L. 04/11/2024 

18 
 
20568341504 

ARQ.DREAMS.COM S.A.C. 08/11/2024 

19 20573843798 INVERSIONES DELVI S.A.C. 12/11/2024 

20 
20574764867 

GRUPO CORPORATIVO FLORES SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

31/10/2024 

21 
20600222890 

INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

30/10/2024 

22 20600731531 AUTORES DEL PERU S.A.C. 29/10/2024 

23 
 
20600794770 

EDIFATEL S.A.C. 29/10/2024 

24 
 
20600923154 

MULTISERVICIOS ARA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/11/2024 

25 
 
20601206481 

DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES 
E.I.R.L. 

06/11/2024 

26 
 
20601523028 

CORPORACION ANTEZANA S.A.C. 12/11/2024 

27 
 
20602597688 

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C. 03/11/2024 

28 20602918735 MCI PROYECTOS & SOLUTIONS E.I.R.L. - MCI PS E.I.R.L. 29/10/2024 

29 20603130163 SINARAL S.A.C. 04/11/2024 

30 
 
20603145870 

HI-TECH COMPANY S.A.C. 04/11/2024 

31 20603155611 HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 03/11/2024 



32 
 
20603256825 

AQUOKAMA SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA 12/11/2024 

33 
 
20603951728 

GRUPO Y'TARO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO 
Y'TARO S.A.C. 

04/11/2024 

34 20604390398 CORPORACION CLEMENTE SUR E.I.R.L. 29/10/2024 

35 
 
20605545948 

MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 07/11/2024 

36 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 11/11/2024 

37 20606827530 GRIEZMAN P & G SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA 12/11/2024 

38 20608578944 VARA POWER SYSTEMS S.A.C. 29/10/2024 

39 20609091283 GRUPO CONSTRUCTORA ESPINOZA SEBAS S.A.C. 11/11/2024 

40 20609226928 SERKEX GLOBAL E.I.R.L. 07/11/2024 

41 
 
20609275252 

ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 31/10/2024 

42 
 
20609833344 

JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 07/11/2024 

43 
 
20610370412 

EXTRALUM E.I.R.L. 08/11/2024 

44 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 12/11/2024 

45 20611910585 HPS D' COMPANY S.A.C. 06/11/2024 

46 20612321672 JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 12/11/2024 

47 20612399418 PIMENTEL NEGOCIOS E.I.R.L. 12/11/2024 

48 20612524697 ORSAN CONSORCIO E.I.R.L. 01/11/2024 

49 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 10/11/2024 

50 
 
20613035398 

OCAMPER S.A.C. 03/11/2024 

51 20613267558 SEGAMA QONTRATISTA S.A.C. 11/11/2024 

 
 

SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS 
 
Artículo 73. Presentación de ofertas  
73.1. La presentación de ofertas se realiza de manera electrónica a través del SEACE durante el periodo 
establecido en la convocatoria, salvo que este se postergue de acuerdo a lo establecido en la Ley y el presente 

Reglamento. 
 
Que, a la integración definitiva realizada, con fecha 08-11-2024, presentaron sus ofertas a través del 
Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE, los siguientes postores; 

 

N° RUC/Código Nombre o Razón Social Fecha de 
presentación 

Hora de 
presentación 

1 20604390398 CORPORACION CLEMENTE SUR E.I.R.L. 13/11/2024 22:42:36 

2  
20600731531 

AUTORES DEL PERU S.A.C. 13/11/2024 23:01:40 

3 10232112072 GASPAR DE YALLI SIMONA 13/11/2024 21:44:58 

4 20486767741 
TRIPLEX ROMERO EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

13/11/2024 21:42:22 

5 10232615571 ESCOBAR SANCHEZ EDELIZA 13/11/2024 21:14:14 

6 10472758689 LAZARO SOTO PERCY 13/11/2024 21:04:19 

7 10407891649 TACUNAN PAREDES MARCO ANTONIO 13/11/2024 20:08:18 

8 20603256825 CONSORCIO UNH 13/11/2024 21:35:02 

 
 

TERCERO: ADMISION DE LA OFERTA 
 

Acto seguido, se procede a dar inicio  a la apertura electrónica de las ofertas presentadas a través del 
SEACE (descarga de los archivos contenidos con las propuestas técnicas), con el objetivo de que los 
miembros del comité de selección verifiquen la presentación de los documentos para la admisión de las 
ofertas, referidas en la sección especifica de las bases integradas definitivas, de conformidad con el Artículo 
73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado - D.S. Nª344 -2018 -EF, obteniéndose el 
siguiente resultado; 
 

 



 
 
AUTORES DEL PERU S.A.C. 

SEGÚN LO ESTABLECE LAS BASES ESTANDAR APROBADAS POR EL OSCE, EN EL NUMERAL 1.6. FORMA DE 
PRESENTACIÓN DE OFERTA (No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan 
foliadas.) 

 
CUARTO: EVALUACION DE LAS OFERTAS Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION 

  

Conforme con lo establecido en el Artículo 74.1 y 74.2. ° del RLCE, se procedió a verificación de las ofertas 
que cumplan con los factores de evaluación según lo establecido en el Capítulo IV de la sección específica 
de las bases, para la determinación del orden de prelación, siendo el siguiente resultado: 

 
 

 
 
 
QUINTO: CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
 
Luego de culminada la evaluación de ofertas, el comité de selección procede a calificar a los postores que 
fueron admitidos, verificando que cumplan con los requisitos de calificación detallados en el numeral 3.2 del 
Capítulo III de la sección específica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de 
calificación es descalificada. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8

	

CORPORACION CLEMENTE SUR 

E.I.R.L.

AUTORES DEL PERU S.A.C. GASPAR DE YALLI SIMONA

	

TRIPLEX ROMERO EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

ESCOBAR SANCHEZ EDELIZA
	

LAZARO SOTO PERCY

	

TACUNAN PAREDES MARCO 

ANTONIO

CONSORCIO UNH

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo 

Nº 1)
CUMPLE  /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento que acredite la representación de

quien suscribe la oferta. 
CUMPLE  /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Declaración jurada de acuerdo con el literal b)

del artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2) - 

En caso de consorciados presentar por cada

uno de los integrantes.

CUMPLE  /NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (SUBSANABLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Declaración jurada de cumplimiento de los

Términos de Referencia contenidos en el

numeral 3.1 del Capítulo III de la presente

sección. (Anexo Nº 3)

CUMPLE  /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Declaración jurada de plazo de prestación del

servicio. (Anexo Nº 4)
CUMPLE  /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas,

de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante común, el

domicilio común y las obligaciones a las que

se compromete cada uno de los integrantes

del consorcio así como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº

5)

CUMPLE  /NO CUMPLE / 

NO CORRESPONDE
NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE CUMPLE

MONTO DE LA OFERTA 

(S/)
 S/                                   129,000.00  S/                            240,000.00  S/                        144,280.80  S/                            145,209.50  S/                            134,500.00  S/                            147,500.00  S/                            131,850.00  S/                            253,000.00 

OBSERVACION

ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDO / NO ADMITIDO ADMITIDO
NO ADMITIDO (FIRMAS 

PEGADAS)
ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

Precio de la oferta (Anexo Nº 6)

FORMATO PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA: 	

CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE INSTALACIÓN DE MAMPARAS DE VIDRIO EN LOS PASILLOS DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA"

LEYENDA. Indicar:

POSTOR

DOCUMENTO DE 
PRESENTACION OBLIGATORIA

Nº POSTOR PRECIO

MENOR PRECIO  S/     129,000.00 

1 CORPORACION CLEMENTE SUR E.I.R.L.  S/     129,000.00 100.00 100.00 5.00 10.00 115.00 1 °

2 GASPAR DE YALLI SIMONA  S/     144,280.80 89.41 89.41 4.47 8.94 102.82 4 °

3

TRIPLEX ROMERO EMPRESA 

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

 S/     145,209.50 88.84 88.84 4.44 8.88 102.16 5 °

4 ESCOBAR SANCHEZ EDELIZA  S/     134,500.00 95.91 95.91 4.80 9.59 110.30 3 °

5 LAZARO SOTO PERCY  S/     147,500.00 87.46 87.46 4.37 8.75 100.58 6°

6 TACUNAN PAREDES MARCO ANTONIO  S/     131,850.00 97.84 97.84 4.89 9.78 112.51 2 °

7 CONSORCIO UNH  S/     253,000.00 50.99 50.99 2.55 0.00 53.54 7°

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE DE 

PRECIO

BONIFICACION 

MYPE 05%

BONIFICACION 

10% 

COLINDANCIA

PUNTAJE TOTALTOTAL
ORDEN DE 

PRELACION



 
  
 
SEXTO: BUENA PRO 

 
Se concluye que las ofertas son válidas, y de acuerdo a la orden de prelación, el ORGANO ENCARGADO 
DE LAS CONTRATACIONES otorga la BUENA PRO, del procedimiento de selección AS-SM-28-2024-
UNH/OEC-1 para la CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE INSTALACIÓN DE MAMPARAS DE VIDRIO 
EN LOS PASILLOS DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
HUANCAVELICA", al postor GASPAR DE YALLI SIMONA, con RUC: 10232112072, con un monto de S/. 
144,280.80 (Ciento cuarenta y cuatro mil doscientos ochenta con 80/100 Soles). 
 
Siendo las 12:00 horas del mismo día y no habiendo más puntos a tratar se da por concluido el presente 
acto firmando la presente acta en señal de conformidad. 

 
 

LEYENDA. Indicar:
CORPORACION CLEMENTE SUR 

E.I.R.L.

TACUNAN PAREDES MARCO 

ANTONIO
ESCOBAR SANCHEZ EDELIZA GASPAR DE YALLI SIMONA

TRIPLEX ROMERO EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA

LAZARO SOTO PERCY CONSORCIO UNH

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE  /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBERVACION

RESPONSABLE DEL SERVICIO CUMPLE  /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBERVACION

MAESTRO DE OBRA CUMPLE  /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBERVACION

RESPONSABLE DEL SERVICIO CUMPLE  /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBERVACION

RESPONSABLE DEL SERVICIO CUMPLE  /NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBERVACION

FOLIO 39 EN LAS BASES NO SE 

SOLICITA COORDINADOR DE 

SERVICIO

FOLIO 40 EN LAS BASES NO SE 

SOLICITA COORDINADOR DEL 

SERVICIO

PAGINA 48 NO ES POSIBLE 

CUANTIFICAR LOS PLAZOS YA 

QUE CADA OBRA/SERVICIO SE 

EJECUTA EN UN DETERMINADO 

PERIODO

PAGINA 49 DE IGUAL MANERA 

LA EXPERIENCIA PRESENTADA 

NO GARANTIZA Y/O NO ES 

POSIBLE CUANTIFICAR DE QUE 

TIPO DE SERVICIO REALMENTE 

SE EJECUTO

PAGINA 39  MENCIONA 

SUPERVISOR DE OBRA PARA 

FABRICACION E INSTALACION 

DE FACHADAS LAS CUALES NO 

ESTAN ESTIPULADAS EN LAS 

BASES.

MAESTRO DE OBRA CUMPLE  /NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBERVACION LA EXPERIENCIA PRESENTADA 

NO GARANTIZA Y/O NO ES 

POSIBLE CUANTIFICAR DE QUE 

TIPO DE SERVICIO REALMENTE 

SE EJECUTO

EXPERIENCIA DE POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD
CUMPLE  /NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

OBERVACION

CONTRATO 1:  HACE MENCION A 

MANTENIMIENTO CORRECTIVO 

D ETECHO (NO SE ENCUENTRA 

EN LAS BASES)

CONTRATO 2 HACE MENCION A 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA (NO SE 

ENCUENTRA EN LAS BASES)

CONTRATO 1: HACE MENCION A 

ACONDICIONAMIENTO DE 

OFICINA ( NO ESTA EN LAS 

BASES)

CONTRATO 2: HACE MENCION A 

MANTENIMIENTO CORRECTIVO 

DE PUERTAS Y VENTANAS (NO 

ESTA EN LAS BASES)

CONTRATO 3: HACE MENCION A 

INSTALACION DE VENTANAS (NO 

SE ENCUENTRA EN LAS BASES)

CONTRATO 1:  MEJORAMIENTO Y 

AMPLIACION DEL SERVICIO  (NO 

CUMPLE CON SERVICIOS DE 

IGUALES Y SIMILARES)

RESULTADOS CALIFICA / NO CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

FORMACION ACADEMICA

CAPACITACION

EXPEIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

ORDEN DE 
PRELACION


		2024-11-22T17:25:03-0500
	INGA VARGAS Daniel FAU 20168014962 soft
	Doy V° B°


		2024-11-22T17:25:13-0500
	INGA VARGAS Daniel FAU 20168014962 soft
	Doy V° B°


		2024-11-22T17:25:27-0500
	INGA VARGAS Daniel FAU 20168014962 soft
	Doy V° B°


		2024-11-22T17:25:48-0500
	INGA VARGAS Daniel FAU 20168014962 soft
	Soy el autor del documento




